22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  02.11.2018  № 201

пгт Даровской

О ходе реализации муниципальной программы «Развитии транспортной

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы»

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав ин-

формацию заведующего сектором по дорожной деятельности и вопросам

строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Даровского

района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы «Разви-

тии транспортной системы Даровского района Кировской области

на 2017-2022 годы», Даровская районная Дума Даровского района Кировской

области РЕШИЛА:

1. Информацию заведующего сектором по дорожной деятельности  и во-

просам строительства отдела жизнеобеспечения населения администрации Да-

ровского района Беспятых С.В. о ходе реализации муниципальной программы

«Развитии транспортной системы Даровского района Кировской области на

2017-2022 годы» принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского

района Кировской области    Т.В. Полозова

22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 02.11.2018 № 201

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитии транспортной

системы Даровского района Кировской области на 2017-2022 годы»

Во исполнение постановления администрации Даровского района Ки-

ровской области от 05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие транспортной системы Даровского района Кировской обла-

сти» на 2017- 2022 годы приняты 7 нормативных актов. Большинство, из кото-

рых связано с корректировкой финансирования и предоставлении межбюд-

жетных трансфертов Даровскому городскому поселению.

В соответствии с постановлением администрации Даровского района

Кировской области от 21.06.2017 № 297 «Об утверждении перечня муници-

пальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти».

Протяжённость автомобильных дорог составляет 324,976 км

в том числе:      асфальтобетонное покрытие                 77,678км

                           железобетонная колея                            11,922 км

                           щебёночное покрытие                            16,051 км

                           гравийное покрытие                               5,800 км

                 грунтовое покрытие                                213,215 км

                           наплавные мосты                                    0,310 км

В целях реализации муниципальной программы с использованием суб-

сидии заключены:

22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

2

1. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию муни-

ципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, расположенных вне границ населенных пунктов для  обеспечения без-

опасного и бесперебойного движения автотранспорта в 2018 году. Муници-

пальный контракт от 30.12.2017 № 0340200003317009816-0173811-01 по

31.12.2018 с АО "Даровское ДЭП № 14". Сумма контракта – 13162,0 т.р.

2. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых

пунктов на автомобильной дороге общего пользования Кобра - Бечева Даров-

ского района в 2018 году. Муниципальный контракт от  27.12.2017 №

0340200003317009997-0173811-0131.12.2016 по 31.12.2018 с ООО «Стройлес».

Сумма контракта – 1200,0 т.р.

3. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Ивановка

Даровского района в 2018 году. Муниципальный контракт от 02.02.2018 №

0340200003317011192-0173811-01 по 31.12.2018 с ООО "Молома-лес". Сумма

контракта - 1100,0 т.р.

4. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию

наплавного моста через р. Молома, расположенного вне границ населённых

пунктов на автомобильной дороге общего пользования подъезд к п. Суборь

Даровского района в 2018 году. Муниципальный контракт от 27.12.2017 №

0340200003317009998-0173811-01 по 31.12.2018 с ИП Демаков А.В. Сумма

контракта – 1200,0 т.р.

5. Муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию муни-

ципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, расположенных вне границ населенных пунктов для  обеспечения без-

22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

3

опасного и бесперебойного движения автотранспорта в 2018 году (дополни-

тельные объёмы). Муниципальный контракт от 04.06.2018

№ 0340200003318003897-0173811-01 по 25.08.2018 с АО "Даровское ДЭП

№14". Сумма контракта – 260,0 т.р. Контракт выполнен полностью.

6. Муниципальный контракт на выполнение работ по ремонту участка

автодороги общего пользования местного значения Даровской – Кобра протя-

жённостью 1,000 км (км 07+355 - км08+355), расположенной вне границ  насе-

лённых пунктов Даровского района Кировской области. Муниципальный кон-

тракт № от 04.06.2018 № 0340200003318003892-0173811-01 по 25.08.2018 с

АО "Даровское ДЭП №14". Сумма контракта – 6278,196 т.р. Контракт выпол-

нен полностью.

За счёт средств местного бюджета:

1. Межбюджетный трансферт пгт Даровской в сумме 3642,827 т. р. на

основании Соглашения от 29.12.2017 № 35.

2. Средства, заложенные на транспортную безопасность (разработка

планов безопасности), в сумме 144, 0 т.р. пока не использованы.

3. Проверка смет в Экспертизе на ремонт участка автодороги Даровской

– Кобра израсходовано 2,535 т.р. из предусмотренных 12,535 т.р.

4. Приобретение оборудование и инвентаря израсходовано 28,390 т.р. из

предусмотренных 450,94042 т.р.

Итого с учётом субсидии, местного бюджета и кредиторской задолжен-

ности выделено 28034,74842 тыс. руб. Освоено – 25548,306 тыс. руб. Процент

выполнения мероприятий программы по дорожной деятельности составляет

91,1%.

Строительство автомобильной дороги подъезд к д. Кулак

в Даровском районе Кировской области

1. Муниципальный контракт от 25.05.2017 № 0340200003317000454-

0173811-01 на строительство автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в

Даровском районе Кировской области. Подрядчик ООО «Кировтранс-

строй».

22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

4

 Стоимость муниципального контракта 29243639, 70 (двадцать девять

миллионов двести сорок три тысячи шестьсот тридцать девять рублей семьде-

сят копеек) рублей.

На 29.10.2018 работы выполнены в объёме 28766,44326 т. руб. В 2018

году выполнены работы на сумму 5050,905 тыс. руб. Объект введён в эксплуа-

тацию 24.08.2018.

2. Муниципальный контракт от 05.05.2017 № 0340200003317000481-

0173811-01 на оказание услуг строительного контроля по строительству

автомобильной дороги подъезд к д. Кулак в Даровском районе Кировской

области. Подрядчик КОГП «Вятавтодор».

Стоимость муниципального контракта151114,78 (сто пятьдесят одна ты-

сяча сто четырнадцать рублей семьдесят восемь копеек) рублей. На 29.10.2018

исполнительная документация подрядчиком не представлена.

Также в рамках реализации программы заключены:

1. Муниципальные контракты № 0140300018717000066-0173811-01 от

18.12.2017 по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам по регулируемым тари-

фам автобусами общего пользования на территории Даровского района Ки-

ровской области. Срок действия контракта с 01.01.2018 по 30.06.2018. Сумма

контракта 839,941 тыс. руб. Подрядчик МУП «Даровское АТП».

2. Муниципальные контракты № 0140300018717000024-0173811-01 от

25.04.2018 по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам по регулируемым тари-

фам автобусами общего пользования на территории Даровского района Ки-

ровской области. Срок действия контракта с 01.07.2018 по 31.12.2018. Сумма

контракта 1260,059 тыс. руб. Подрядчик МУП «Даровское АТП».

На 01.11.2018 оплачено 1469,971 тыс. руб.

Еженедельно представители отдела выезжают на обследование автомо-

бильных дорог общего пользования с целью контроля качества и объёмов вы-

22.10.2018 13:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-201.doc

5

полненных работ по муниципальным контрактам.

________